ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ КАЙБИЦКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ РАЙОНЫ
ТЕРРИТОРИЯ САЙЛАУ КОМИССИЯСЕ

	422330, РТ, Кайбицкий муниципальный район
с.Б.Кайбицы,  Солнечный бульвар, 7,
тел. (84370) 21105

	420014 ТР, Кайбыч  муниципаль районы,
Олы Кайбыч авылы, Кояшлы бульвар, 7,
тел. (84370) 21105

РЕШЕНИЕ
	2 октября 2017 года

	№ 2

О применении при проведении местных референдумов на территории муниципальных образований Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 19 ноября 2017 года технологии изготовления протоколов участковых комиссий референдума об итогах голосования с машиночитаемым кодом

В соответствии с пунктом 1 постановления ЦИК России от 15.02.2017
№ 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» территориальная избирательная комиссия Кайбицкого Республики Татарстан решила:

1. Применить при проведении местных референдумов на территории муниципальных образований: Багаевское сельское поселение, Большекайбицкое сельское поселение, Большеподберезинское сельское поселение, Большерусаковское сельское поселение, Бурундуковское сельское поселение, Кулангинское сельское поселение, Кушманское сельское поселение, Маломеминское сельское поселение, Молькеевское сельское поселение, Муралинское сельское поселение, Надеждинское сельское поселение, Старотябердинское сельское поселение, Ульянковское сельское поселение, Федоровское сельское поселение, Хозесановское сельское поселение, Чутеевское сельское поселение, Эбалаковское сельское поселение
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 19 ноября 2017 года, технологию изготовления протоколов участковых комиссий референдума об итогах голосования с машиночитаемым кодом, предусмотренную постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7 (далее – Технология), на всех участках референдума.

2. Утвердить перечень участков референдума, на которых при проведении местных референдумов на территории Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 19 ноября 2017 года будет применяться Технология (приложение).

3. Обратиться к главе Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан с просьбой оказать содействие в обеспечении участковых комиссий референдума оборудованием, необходимым для применения Технологии.
4. Направить настоящее решение на согласование в Центральную избирательную комиссию Республики Татарстан.

5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии		       			И.Т.Галиуллин
Секретарь территориальной
избирательной комиссии					З.З.Галиуллина

	Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан от 02.10.2017 2017 года № 2

Перечень участков референдума, на которых при проведении местных референдумов на территории Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 19 ноября 2017 года будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, на территории которого будет проведен местный референдум
	Количество участковых комиссий референдума на территории муниципального образования
	Номера участковых комиссий референдума, на которых будет применяться технология

	1
	Багаевское сельское поселение
	3
	1616-1618

	2
	Большекайбицкое сельское поселение
	3
	1608-1610

	3
	Большеподберезинское сельское поселение
	3
	1619-1621

	4
	Большерусаковское сельское поселение
	1
	1615

	5
	Бурундуковское сельское поселение
	2
	1596-1597

	6
	Кулангинское сельское поселение
	1
	1595

	7
	Кушманское сельское поселение
	1
	1611

	8
	Маломеминское сельское поселение
	2
	1598-1599

	9
	Молькеевское сельское поселение
	2
	1600-1601

	10
	Муралинское сельское поселение
	1
	1593

	11
	Надеждинское сельское поселение
	1
	1592

	12
	Старотябердинское сельское поселение
	2
	1602-1603

	13
	Ульянковское сельское поселение
	2
	1622-1623

	14
	Федоровское сельское поселение
	1
	1594

	15
	Хозесановское сельское поселение
	2
	1604-1605

	16
	Чутеевское сельское поселение
	2
	1606-1607

	17
	Эбалаковское сельское поселение
	3
	1612-1614

[bookmark: _GoBack]